

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N:R. 28.

WINNIPEG, MAN., 13 JULI 1899.

LÖP. N:R 279

**Bromusgräset.**  
Foderfrågan i Manitoba har lösts genom de experiment, hvilka företagits på experimentalfarmen i Brandon. I vissa delar af Manitoba är det vilda gräset tillräckligt att fylla behovet men detta är ej fallet i de bästa hveteproducerande distrikten, hvarst landtmannen är efter år finner det svårare att få hö för sina hästar. Timotej provades och lyckades väl på vissa ställen endast, hvarpå experimental farmen började för sök att finna ett passande gräs. Både vilda och tama gräs sorter såddes men intet syntes lyckas så väl som Bromus Inermis, ett gräs ursprungligen hemma i Ryssland men odladt i stora kvantiteter i Österrike. Försöken fortsattes emellertid tills Mr Bedford, farmens föreståndare, kände sig tillfreds-stald, att han funnit det för provinsen bäst passande fodergräset.

Det äldsta fältet på farmen är 5 år och ger ännu en god skörd. Ett annat större fält har besåttis i 3 år. I föl, ett ogynnsamt år, gaf det två tons pr acre medan det i år kommer att gifva minst 4 ton.

Flera farmare synnerligen i Brandons närhet odla nu Bromus gräs. En svårighet har yppat sig i att finna tillräckligt frö men detta afhjälptes så småningom och odlandet af detta gräs väntas blifva allmänt om några år. För dem, som nödgas odla hö, torde efter följande föreskrifter vara nyttiga. 15 pound frö pr acre är det nödvändiga utsädet, som kan, i händelse farmen ej kan spara något af sitt land, sås in med annan säd, ehuru det är fördelaktigast att så gräsfröet enbart. Skulle fröet hafva såtts som blandad, bör denna skärvas fortast möjligt för att gifva gräset tillfälle att skjuta upp. Så snart gräset fått en god början, behöfvär man ej frukta för nästa års skörd. Fältet kan sedan nytjas flere år både för hö och betesland, ehuru Mr Bedford rekommenderar att taga två skördar af hö eller en af hö och nästa år frö. Tredje året bör fältet plöjas, då det visar sig, att jorden är frisk och kraftig. Man måste emellertid plöja tidigt på sommaren, annars kommer gräset upp igen följande år.

Brome gräset har många goda egenskaper. Det ger utmärkt hö och tvenne skördar kunna ofta tagas från samma land. För betet är det synnerligen lämpligt, en när det börjar blifva grönt långt före de inhemska gräsen samt håller sig grönt om hösten, tills snön faller. 20 kreatur betade på ett nio acre fält vid Brandon experimental farm men trots detta var gräset högre, då de togos från betet än då de släpptes ut.

Farmare borde lite hvar så ett stycke nästa vår för utsäde, hvilket kan tröskas i en vanlig maskin.

## Parlamentet.

Efter en lång session, antogs vällagen i underhuset genom votering, regeringens majoritet varande 36. Regeringens arrangement med Grand Trunk banan syns ej komma att passera senaton. Manager Hayes påstår sig ej vilja ratifera det ändrade kontraktet.

Sir Wilfrid godkände motionen om en undersökning af valmetoderna i Brockville och West Huron.

I förening med diskussionen angående japaneser och kineser yttrade sig öfverste Prior från Victoria ytterst ogynnsamt om doukhoborer och ruthener. Sir Wilfrid gaf honom emellertid svar på tal.

## CANADA.

### Quebec.

Schievans skjortfabrik skadades af eldsvåda natten till 6 juli. Förlusten belöper sig till \$70,000 för hvilka \$50,000 i försäkring äro tillgängliga.

Ett påfyllt sandubud har utnämns för Canada i ärkebiskop Dicomedy Falconia, en 57 årig prelat.

Mr Emanuel Öhlen har utnämns till hufvud agent för försäljningen af Radiator, den berömda svenska maskinen, som både skummar och tjärnar på samma gång.

### Ontario.

En förskrickelig död löt John Pringle i Belleville genom att falla ned i en bringande kalkugn.

Kärlskval förmådde Hilaire Martin att stöta en knif i sitt hjerta. Den älskogsranke var endast 18 år samt bosatt i Ottawa.

De två inbrottsjuftvarne Pare och Holden som efter två månaders frihet häktades i New Brunswick äro återförfärdade till Napanee, Ont.

Toronto roddklubbens bätlag besegrades vid Henley.

Provincens premiärminister Hardy väntas draga sig tillbaka på grund af dålig hälsa.

Alfred och Jesse Wilson i Parry Sound ha väntats för mord å den senares ölk a barn.

Bromsaren, Thos. Doherty, föll under taget och förlorade en fot.

Fiskalåret 1898—99 utgick den 30 juni. Löget är i Canadas historia har visat sig så lysande med afseende å landets inkomster, hvilka stego till \$4,698,155, en ökning af \$5,808,861.

Ett passande svar på Sir Herbert Tappers anklagelser mot Mayor Walsh har afgifvits af folket i Dawson, som inbjudit majoren, att hysa på Dawson försäkrande honom om ett hjertligt emotagande.

Svåra oroligheter inträffade i London i förening med spårvägs personalens strejk. Militären måste utkallas för att kväva stridigheterna.

### Manitoba.

Landbruksrådet i Emerson har uppskjutits till efter Winnipeg utställningen.

Trenne hästar, värdefulla djur, förgiftades med stryknin i Treherne.

Northern Pacific bolaget har tillkännagifvit, att banan västerut från Portage la Prairie skall byggas omedelbart.

Landtbruksrådet i Potage la Prairie var lyckadt.

En elevator, tillhörig S. A. McGaw, brann vid Melbourne. 2000 bushel hvetet förstördes.

Lac du Bonnet grufbolag väntar på ett spår byggt från C. P. R. stambanan i år. En massa tegel slås f. n. vid Lac du Bonnet.

I legislaturen förordade Mr Sirrett en lag angående tvångförsäkring mot hagelskada. 12,000,000 skulle enligt hans ide beskattas med 1 cent pr acre.

I legislaturen diskuterades järnvägarnes hänsynslöshet att lägga ut nya städer i närheten af allaredan befintliga. Både Mr Greenway och Roblin voro öfverens, att något borde göras att stäfja ologet samt hjälpa bestående samhällen genom att tvinga bolagen att bygga till allaredan grundlagda städer.

En sorglig olyckshändelse inträffade vid Whitemouth i lördags, i det en polackare drunknade i Whitemouthfloden under badning. Han höll på att bada sin lilla gosse, och hade placerat denne på en timmerstock samt gjorde en lykning i floden och ryktes bort af strömdraget. Den lille, som såg sin fader ej komma upp började skrika och föll i vattnet och ade också omkommit, om ej farmare Eriksons barn, som voro i en båt i närheten, visat sig rådgiga och rott ut och i sista ögonblicket lyckats rädda gossen, som redan två gånger åter vandrat. Den omkomne efterlämnar hustru och släktingar.

### Mord.

Mrs John Lane, en i Brandon välkänd och mycket aktad person, sköts den 5 ds af, som det fört förmodades, en luffare. Tjänsteflickan Hilda Clark bekände emellertid att hon skjutit matmodern och lagt skulden på en hungrig luffare, som nära på Lynchades af den uppretade folkmassan. Motivet till den stygga gärningen sökes af svarsjuka. Mörderkan undergick i måndags förhör, då hon afgaf en fullständig bekännelse.

Galizerna börja nu få tjänstgöras som syndabockar när något skurk streck blifvit begånget. Straxt efter mordet i Brandon häktades en hel massa luffande individer, och bland dem en galizisk arbetare, som var stadd på en långväga färd till sitt hem, hvilken lär ha blifvit ganska hårdhänt behandlad af de brandon nter. Fulastr var dock att läsa de nära nog skändliga anfall, som, med anledning af galiziers häktning, det konservativa partiets hufvudorgan i Winnipeg, "Morning Telegram", tog sig för att göra på regering, det liberala partiet och invandrarna i allmänhet. Tidningens snopna förklaringar, sedan saken upplärats, låter henne framstå i ett ännu yukligare ljus.

Den snälle polismästaren i Brandon köpte emellertid ett skelett i en pådröpt galizien, som kanske nu fått reda på, huru nära galgen han varit.

En besynnerlig händelse inträffade i Ninga helt nyligen. Några år sedan försvann helt plötsligt Thos. Warde efter att att hafva sått sin farm för \$400 kontanta penning, ar, hvilka han då bar på fickan. Rykten gingo då, att han afrest till F. Staterna. Ett par dagar sedan pådröptes emellertid ett skelett i en sandrop och detta ipekades som Warde på grund af de löständer som suto i munnen. Sandgrävarne voro så säkra på sin sak, att de skyndade in till staden för att anskaffa

hjälp och vittnen. Dagen var emellertid långt framskriden och man be stöt att invänta dagsljus. Följande morgon begafvo sig flere ut till platsen, då skelettet befanns vara försvunnet, hvarjemte tydliga märken visade, att jorden nyligen omkastats. Samma person, som begrof Warde antages nu hafva gjort undan med skelettet. Man har emellertid sina misstankar.

### N. W. Territorierna.

A. L. Siftens pluralitet i Banff valkrets är 34.

Från Strathcona skrives att i juli firades med ovanlig ståt.

Arvsköten i Norra Alberta är i år synnerligen god och fälten jämna.

Sälj eller gif icke bränvin af indianerna, enär detta alltid är belagd med fängelsestraff.

123 acres land, 3 mil norr om Edmonton, såldes nyligen för \$10.00 pr acre.

Lacombe firade i juli i riktig fastställning mellan 3 och 4 tusen personer hade infunnit sig från den omgifvande landsbygden. En indianstam, som uppträdde i alla färger samt pyntad på bästa sätt, vickte stor uppmärksamhet.

Baptistförsamlingen i Scandina via afhöll en fest i kyrkan den 16 juli kl. 2 e. m. Ett intressant program kommer att utöfas, kaffe och cake samt icecream serveras. Infrudet är fritt, men en kollekt upptages för söndagsskolan och missionen.

Från Nya Stockholm skrives den 6 juli:

Den 1 juli bör nu till det förfäta och vår picnic den dagen var lyckad och är nu ett minne blott. Det var den 18 årsdagen af grundläggningen af Nya Stockholm, grundläggaren gömd men icke glömd. Stora framsteg ha under dessa 18 år blifvit gjorda, och befolkningen ökas med hvarje år. Tal höllas, sport och lekar afhöts hvarandra och priser utdelades till både gammal och ung. De båda skolornas gossar spelade fotboll med hvarandra, och kikkade bra på båda sidor under ledning af sina lärare. En intressant "match" spelades af indianerna och våra gossar. Indianerna äro alltid mästare på det gäller sport. Jag vill på samma gång nämna, att de alltid deltaga i våra picnics, äro snygga och humana och gifva ett godt ömdöme om sig. Det bönska muskbandet spelade under dagens löpp och förhöjde yttermera den glada stämningen med sin goda musik. Det härligaste väder rådde och med utsikterna för en god skörd var stämningen den allra bästa.

Några nyheter finnes det nog att omtala, men min tid är så kort. Pastor Hedin från U. S. predikade här den 2 juli och höll nattvardsgång och konfirmation. Helsoingar till alla. Mera nästa gång. ALEX.

Wetaskiwin d. 5 juli 1899. Ärade Redaktion af CANADA. — Nu efter tre månaders vistelse här i Alberta vill jag låta eder få del af mina intryck härifrån. Jag har tillbringat den mesta tiden jag varit här, på kärna och hästrygg, hvarför jag kunnat se litet af hvarje. Ett tal om vår inder jorden kan jag säga, att hon här visar en mycket tjock del af sitt ansigte, med andra ord, jordmånen är den allra yppersta man kan önska sig för att bedriva jordbruk.

Klimatförhållandena äro, så långt jag förestår och erfarit, mycket fördelaktiga. En och annan kan ju komma och säga att det är kallt här mot hvad det var i "stället". Detta kan ju vara sant, men det är mera friskt i nord.

Befolkningen här utgöres, hvad jag tror, mest af skandinaver. Huru många de äro, kan jag ej säga, ty de äro i en ständig tillväxt, hvaran jag här tror kommer att blifva ett Canadas Sverige. Nästan öfverallt, hvar man kommer, får man höra svenska språket, hvilket gör, att man glömmet, att man är i den fjärran vestern samt tror, att man ännu vistas i det kära fäderneslandet på andra sidan Atlanten.

Jag har lagt märke till en växt, som med förkärlek odlas här, som starkt vicker min uppmärksamhet på grund af att den så litet odlas på andra platser: förnöjshmet.

Nu står allt i den härligaste sommar. skrud. Den vilda prärien är beströdd med prunkande blommor, en och annan skogsdunge sticker upp här och där med sin mörka, friska grönska, afbrytande på ett behagligt sätt slättens enformighet. Här och där synes ett åkerfält, hvarst sidan böjer sig sakt för en svag sommarbris, som stryker fram. Sidesfalten synas lofva de alla bästa skördar, och utsiktterna för farmaren synas lättare än någon sin. Det finnes ännu fritt land här att taga upp, hvarför jag vill säga till landes männen: Kom och se!

Mina personliga intryck af såväl folket som landet här i Alberta äro de allra bästa. Jag har öfverallt blifvit på det bästa sätt bemött, för hvilket jag vill genom CANADAS spalter säga dem ett hjertligt tack.

Må han, som leder folkens öden, leda det skandinaviiska folket framåt i dygd och sanning. Eder JOHN NYQUIST.

### British Columbia.

Uppenbar osämja har brutit ut i British Columbias ministri. Mr Somlin, premier, har befallt Mr Martin att draga sig tillbaka, men den senare står dödförat till. Det befaras att inre oroligheter inom ministären skola åter bringa det konservativa partiet till makten.

Den af provinsregeringen till Atlin uppsände domaren Irving har genom sina kloka utslag i de många inmutningsmåten vunnit allas erkännande.

3 personer funnos döda af skörbjugg på vägen till Atlin.

### Utlandet.

Flere köpmän från Wales ämna afresa till Canada för att uppmuntra handel.

Firandet af 4 juli i Förenta Staterna medför alltid mer eller mindre olyckor. I år berättas 33 halfv dödade och 1730 särats genom öförsigtigt användande af fyrverkeri pjesser.

Landtdagen i Hessen har beslutit, att ugkalar skola betala 25 proc. högre skatter än gifna män.

Förberedelserna för Dreyfus rättegång pågå i Rennes. Dreyfus börjar återhämta sig efter den tortyr han undergick på "Djevelsön".

Salisbury's regering har mött tvänne motgångar i nyligen hållna val. Dessa valkretsar ha hittills en längre tid representerats af konservativa. De liberala, som hittills varit svaga och illa organiserade, synas börja repa sig.

En väldig stormil i Crookston, Minn., kullbäste ett större cirkuslätt. I villervallan särades flere personer.

Öfversvämningar i Texas hafva orsakat förluster af \$10,000,000.

En rojalistsammansvärjning med ändamål att göra ända på republiken har upptäckts i Paris.

I de årliga engelska skjutäffingarne vid Bisley hafva canadiska skyttar nått det högsta poängantalet.

Den engelska kanaleskadern har hållit manöver vid engelska kusten, hvari 118 fartyg och 25,000 man deltagit.

### Rastlöst arbete.

utföres i sanning af Dr. Kings New Life pills. Hvarje piller är beklädt med socker lösning, stärkande, lifgivande och uppriskande. Deras kraft att bygga upp hellsan är underbar. 25 cents pr Box, Hos alla apotekare.